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ABSTRAKT

Diplomová práce pojednává o webové prezentaci www.ipex.cz a internetové marketingové

komunikaci společnosti IPEX a.s., podnikající v oblasti telekomunikačních sluţeb. Tato

práce se snaţí najít vztah mezi auditem webové prezentace firmy, auditem celkové interne-

tové marketingové komunikace a plánováním nové internetové marketingové komunikace

pro následující rok. V praktické části jsou realizovány audity webové prezentace (obsah,

forma, viditelnost, přístupnost, pouţitelnost), audit internetové marketingové komunikace

firmy. Projektová část obsahuje návrh plánu internetové marketingové komunikace pro rok

2011, který zohledňuje výsledky auditů, realizovaných v praktické části.

Klíčová slova: web, webová prezentace, internetový marketing, audit webové prezentace,

audit internetové marketingové komunikace, audit konkurence, konverze, konverzní po-

měr, plán internetové marketingové komunikace.

ABSTRACT

This diploma thesis discusses www.ipex.cz website and internet marketing communica-

tions of IPEX a.s., doing business in the field of telecommunications services. This thesis

seeks to examine the relationship between company website audit, internet marketing

communications audit and a new plan of internet marketing communications for following

year. In the practical part is realized audit of company website (content, design, visibility,

accessibility, usability), IPEX’s internet marketing communications audit. The project in-

cludes a draft plan of online marketing communications for 2011, which reflects the results

of audits carried out in the practical part.

Keywords: web, website, website audit, internet marketing, internet marketing communi-

cations audit, competition audit, conversion, conversion ratio, internet marketing commu-

nications plan.

Poděkování

Tímto bych rád vyjádřil obrovské a upřímné poděkování vedoucímu práce, panu docentovi

Peterovi Štarchoňovi, který byl i přes své velké časové zaneprázdnění za všech okolností

milý a ochotný konzultovat tuto diplomovou práci. Dále bych chtěl vyjádřit poděkování i

ostatním pedagogům za jejich zajímavé přednášky a své přítelkyni Noře za podporu během

studia.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................... 8

I TEORETICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 9

1 INTERNETOVÝ MARKETING ............................................................................ 10

1.1 DEFINICE POJMŮ ................................................................................................... 10

1.2 ROSTOUCÍ VÝZNAM INTERNETU PRO MARKETINGOVOU KOMUNIKACI .................. 10

1.3 JAK ZMĚNIL PŘÍCHOD INTERNETU MARKETINGOVOU KOMUNIKACI ...................... 13

1.4 FORMY INTERNETOVÉHO MARKETINGU ................................................................ 18

1.5 KOMUNIKAČNÍ KANÁLY ....................................................................................... 18

1.6 NÁSTROJE INTERNETOVÉ MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ..................................... 21

1.7 INTERNETOVÝ KOMUNIKAČNÍ MIX ....................................................................... 31

2 FIREMNÍ WEBOVÁ PREZENTACE ................................................................... 33

2.1 VÝZNAM A CÍLE ................................................................................................... 33

2.2 STANDARDY ......................................................................................................... 34

2.3 MONITORING A VYHODNOCOVÁNÍ NÁVŠTĚVNOSTI ............................................... 36

3 PLÁN INTERNETOVÉ MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ......................... 38

3.1 PLÁNOVÁNÍ MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ......................................................... 38

3.2 EXECUTIVE SUMMARY ......................................................................................... 38

3.3 ANALÝZY ............................................................................................................. 39

3.4 CÍLE ..................................................................................................................... 39

3.5 STRATEGIE ........................................................................................................... 40

3.6 ZDROJE ................................................................................................................. 41

3.7 REALIZACE ........................................................................................................... 41

3.8 STRATEGIE MONITOROVÁNÍ A KONTROLY ............................................................ 41

4 STANOVENÍ CÍLE A HYPOTÉZ ......................................................................... 42

4.1 CÍL DIPLOMOVÉ PRÁCE ......................................................................................... 42

4.2 PRACOVNÍ HYPOTÉZY ........................................................................................... 42

II PRAKTICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 44

5 PROFIL SPOLEČNOSTI IPEX A.S. ..................................................................... 45

6 AUDIT INTERNETOVÉ MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ....................... 46

6.1 CÍLE AUDITŮ ........................................................................................................ 46

6.2 HISTORIE MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ............................................................. 46

6.3 CÍLE MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ..................................................................... 46

6.4 ROZPOČET MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE PRO ROK 2010 .................................... 46

6.5 AUDIT WEBOVÉ PREZENTACE ............................................................................... 47

6.6 AUDIT OSTATNÍ INTERNETOVÉ MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ............................. 51

6.7 ANALÝZA INTERNETOVÉ MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE KONKURENTŮ ............... 54

6.8 SHRNUTÍ A DOPORUČENÍ ...................................................................................... 60

III PROJEKTOVÁ ČÁST ................................................................................................... 62

7 NÁVRH INTERNETOVÉHO MARKETINGOVÉHO PLÁNU

SPOLEČNOSTI IPEX PRO ROK 2011 ................................................................ 63

7.1 EXECUTIVE SUMMARY ......................................................................................... 63

7.2 SITUAČNÍ ANALÝZA – VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ ........................................................... 64

7.3 SITUAČNÍ ANALÝZA – VNĚJŠÍ PROSTŘEDÍ ............................................................. 67

7.4 SWOT ANALÝZA ................................................................................................. 68

7.5 MARKETINGOVÉ CÍLE ........................................................................................... 69

7.6 ZDROJE ................................................................................................................. 69

7.7 STRATEGIE ........................................................................................................... 69

7.7.1 Cílové trhy .................................................................................................... 69
7.7.2 Pozice produktů ............................................................................................ 70

7.7.3 Cenová strategie ........................................................................................... 70
7.7.4 Propagační strategie ..................................................................................... 70

7.8 REALIZACE ........................................................................................................... 71

7.9 STRATEGIE MONITOROVÁNÍ A KONTROLY ............................................................ 71

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 73

SEZNAM POUŢITÉ LITERATURY .............................................................................. 75

SEZNAM POUŢITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 78

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 79

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 82

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 8

ÚVOD

Kvalitní marketingové plánování je jedním z klíčových předpokladů pro úspěch

v podnikání. Marketingový plán přináší odpovědi na otázky, v jakém stavu je vnější a

vnitřní prostředí organizace, jaké jsou její marketingové cíle, jakými strategiemi chce cílů

dosáhnout, z jakých zdrojů bude čerpat, v jakém pořadí bude realizovat jednotlivé marke-

tingové aktivity a jak bude probíhat jejich kontrola.

Pro společnost IPEX a.s. je internetová marketingová komunikace klíčovým nástro-

jem pro oslovení nových zákazníků i udrţování kontaktu se stávajícími zákazníky. Cílem

této diplomové práce a její projektové části je vytvoření návrhu plánu internetové marke-

tingové komunikace společnosti IPEX a.s. pro rok 2011. Před započetím prací na návrhu

plánu internetové marketingové komunikace se ale objevily dva problémy. Společnost ne-

má k dispozici audit internetové marketingové komunikace pro rok 2010 ani audit součas-

né firemní webové prezentace. Během diskuze se zástupcem společnosti tak vyvstaly ná-

sledující otázky?

 Je pro vytvoření úspěšného plánu důležité nejprve provést audit současné firemní

webové prezentace www.ipex.cz?

 Je provedení auditu internetové marketingové komunikace společnosti IPEX a.s. za

rok 2010 důležité pro vytvoření úspěšného plánu pro rok 2011?

Aby bylo moţné odpovědět na otázky a podloţit je věcnými argumenty, bylo roz-

hodnuto, ţe uvedené audity budou realizovány v praktické části této diplomové práce.

Úvod diplomové práce patří teoreticko-metodologické části, ve které jsou shrnuty

zejména teoretické poznatky o relativně mladé kategorii marketingu – internetovém marke-

tingu. V první kapitole autor diplomové práce definuje pojem internetový marketing, popi-

suje argumenty, proč by se měly moderní firmy internetovým marketingem zabývat a in-


[…]


Graf č. 1. Odhadovaná struktura tržeb ICT v roce 2011. (26)

Graf č. 2. Odhadovaná struktura tržeb ICT v roce 2011. (26)
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Graf č. 3. Odhadovaná finanční velikost trhu ICT 2007-2011. (26)
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PŘÍLOHA P III

REALIZACE INTERNETOVÉHO MARKETINGOVÉHO PLÁNU 2011

Cíle & činnosti Období Zdroje Poznámky

CÍL 1: Posílit vnímání značky IPEX jako jednoho z předních českých poskytovatelů ucelených ICT řeší pro
firemní zákazníky a veřejnou správu.

Reklamní kampaně
Google AdWords

1. ledna 2011 –
15. ledna 2011

Vlastní personál 1. Vytvoření kampaní, navržených dle
zvolených tržních segmentů pro posíle-
ní vnímání značky.

16. ledna 2011 –
31. prosince 2011

100.000 Kč 1. Schválení a spuštění kampaní.

2. Týdenní vyhodnocování a optimali-
zace běžících kampaní.

Webová prezentace
aktualizace

1. ledna 2011 –
31. prosince 2011

Vlastní personál 1. Průběžně doplňovat reference. Mi-
nimálně 1x měsíčně.

2. Průběžně doplňovat zkušenosti
zákazníků s dodávaným řešením, ve
kterých se vyjadřují ke klíčovým vlast-
nostem řešení a naplnění vlastních
očekávání. Minimálně 1x měsíčně.

3. Průběžně doplňovat tiskové zprávy,
aktuality.

Webová prezentace
průzkum

1. února 2011 –
28. února 2011

Vlastní personál Navrhnout on-line dotazník za účelem
zjištění změny vnímání značky IPEX.

1. března 2011 –
30. června 2011

Vlastní personál Spustit on-line dotazníkové šetření
v rámci vlastní webové prezentace,
týkající se zjištění změny vnímání
značky IPEX.

Marketing na podporu komunit
sociální sítě

1. ledna 2011 –
31. ledna 2011

Vlastní personál 1. Vytvořit pravidla pro integrovanou
firemní komunikaci na sociálních sítích
Facebook, Twitter, Linkedin.

2. Schválit pravidla.

1. února 2011 –
31. prosince 2011

Vlastní personál 1. Spustit komunikaci společnosti přes
sociální sítě na základě přijatých pravi-
del.

On-line správa reputace 1. ledna 2011 –
31. prosince 2011

Vlastní personál 2x týdně monitorovat internet a přijímat
opatření (značka, názvy produktů).

CÍL 2: Zvýšit povědomí o produktech IPEX a.s. na cílových trzích.

Reklamní kampaně
Google AdWords

1. ledna 2011 –
15. ledna 2011

4.000 Kč 1. Vytvoření kampaní, navržených dle
zvolených tržních segmentů pro zvýše-
ní povědomí o produktech.

16. ledna 2011 –
31. prosince 2011

200.000 Kč 1. Schválení a spuštění kampaní.

2. Týdenní vyhodnocování a optimali-
zace běžících kampaní.

Webová prezentace
aktualizace

1. ledna 2011 –
31. prosince 2011

Vlastní personál 1. Průběžně doplňovat reference. Mi-
nimálně 1x měsíčně.

2. Průběžně doplňovat zkušenosti
zákazníků s dodávaným řešením, ve
kterých se vyjadřují ke klíčovým vlast-
nostem řešení a naplnění vlastních
očekávání. Minimálně 1x měsíčně.

3. Průběžně doplňovat tiskové zprávy,
aktuality.

Marketing na podporu komunit
diskuzní skupiny

1. ledna 2011 –
31. prosince 2011

Vlastní personál 1. Průběžně monitorovat odborné
diskuzní fóra, odborně, věcně a nekon-
frontačně vstupovat do diskuze.

E-mail marketing
případové studie

1. ledna 2011 –
31. prosince 2011

Vlastní personál 1x měsíčně zasílat zájemcům na e-mail
newsletter, zaměřený na prezentaci
případových studií a referencí.

Webová prezentace
optimalizace pro vyhledávače

1. ledna 2011 –
31. prosince 2011

30.000 Kč 1. 1x týdně se věnovat optimalizaci pro
vyhledávače

2. Pracovat na zvýšení počtu externích
odkazů (vyhnout se ale neetickému
jednání z pohledu pravidel fulltextových
vyhledávačů).

CÍL 3: Odstranit či minimalizovat slabé stránky webové prezentace, vyjmenované ve SWOT analýze.

Webová prezentace
monitoring

1. ledna 2011 –
15. ledna 2011

15.000 Kč 1. Provést technické úpravy, které
umožní sledovat konverze pro vybrané
cíle/akce v rámci webové prezentace s
návazností na realizované reklamní
kampaně.

2. Definovat cíle/akce, které se budou
měřit (odeslání poptávkového formulá-
ře, odchod na profil společnosti na
sociální síti).

Webová prezentace
monitoring

16. ledna 2011 –
31. prosince 2011

Vlastní personál 1. Monitorovat 1x týdně webovou pre-
zentaci a konverze, podávat reporty.

Webová prezentace
úpravy

1. ledna 2011 –
28. února 2011

50.000 Kč 1. Změnit titulní stranu, zvětšit prostor
pro aktuality, náhodné přehrávání
úvodní animace, propagovat profily
sociálních sítí.

2. Vytvořit alternativní layout pro ná-
vštěvníky bez podpory Adobe Flash.

3. Vytvořit verzi webové prezentace
optimalizované pro tisk.

4. Vytvořit verzi webové prezentace
optimalizované pro mobilní telefony.

5. Rozšířit webovou prezentaci o modul
pro realizaci dotazníkového šetření.

6. Rozšířit webovou prezentaci o mož-
nost interaktivní komunikace s jejími
návštěvníky.

PŘÍLOHA P IV – TITULNÍ STRANA WWW.IPEX.CZ