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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 10 A

2 Samostatnost při zpracování 10 A

3 Přístup ke konzultacím 20 A

4 Formulace cílů a hypotéz práce 30 A

5 Metodická kvalita postupu 40 B

6 Úroveň teoretické části práce 50 B

7 Úroveň analytické části práce 50 A

8 Úroveň projektové části práce 50 A

9 Splnění cíle práce a ověření hypotéz 60 A

10 Struktura a logika textu 40 A

11 Adekvátnost použitých zdrojů 30 A

12 Práce se zdroji v textu 30 B

13 Inovativnost a kreativita zpracování 20 A

14 Využitelnost navrhovaných řešení 20 A

15 Jazyková úroveň práce 10 A
16 Formální úroveň práce 10 A

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,13 A

Připomínky a hodnocení práce:
Internet predstavuje vo vysoko konkurenčnom trhovom prostredí „výkladnú skriňu“,
prostredníctvom ktorej sa vybrané podnikateľské subjekty snažia minimálne osloviť
a zaujať potenciálneho klienta, ak nie rovno realizovať transakciu (prirodzene, okrem
ďalších funkcionalít, ktoré umožňujú prezentácie na internete, ako ich uvádza aj
diplomant v predkladanej diplomovej práci). Diplomant sa rozhodol prakticky
a pragmaticky orientovať svoju diplomovú prácu nielen v kontexte vybranej témy, no
i v kontexte zadefinovaného cieľa a stanovených hypotéz. V tomto prípade je potrebné
vyzdvihnúť priamu zainteresovanosť a osobnú zanietenosť diplomanta na skúmanej
problematike a jeho reálnu znalosť a praktické skúsenosti. Diplomant zvolil optimálny
metodický postup, výsledky uskutočnených analýz majú priamy praktický dosah.
Osobne oceňujem odlišný prístup k spracovaniu témy, ktorý je založený nie na
„charakteristikách“, „popise“, či „čiastkových analýzach“ a pod., ale priamo a explicitne
na audite. Autor rozlišuje medzi kontrolou, auditom a hodnotením v kontexte
webových prezentácií a ponúka návod, ako postupovať pri uplatňovaní auditu webovej
prezentácie krok za krokom. V práci je tak citeľný systémový prístup. Teoretické
východiská v kontexte spracovávanej problematiky sa opierajú o relevantné zdroje, i
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keď menšou výhradou je skutončosť, že v nich absentuje „tradičný“ teoreticky
orientovaný marketingový základ. Teoreticko-praktická previazanosť je však
pochopiteľná v kontexte zvolenej témy. Výsledky prezentované v diplomovej práci sa
vyznačujú silným aplikačným potenciálom, najmarkantnejšie sú viditeľné v projektovej
časti. Vlastný prínos autora je nespochybniteľný, stanovené ciele sa diplomantovi
samostatnou vedecko-tvorivou činnosťou podarilo naplniť. Ostáva však otvorenou
otázkou, či a ako sa predkadané návrhy podarí, resp. podarilo implementovať.
Diplomová práca ako celok zodpovedá kritériám, stanoveným pre diplomové práce a
na základe skutočností uvedených v posudku sa odporúča na obhajobu pred komisiou
pre štátne záverečné skúšky.
Otázky k obhajobě:
-
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